PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2087/2025

Assunto: Colocação de placas de sinalização nas Ruas Benedita Miragaia Tolosa e Rafael Barrios

Madolen, no Bairro São Silvestre.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à colocação de placas de sinalização nas

Ruas Benedita Miragaia Tolosa e Rafael Barrios Madolen, no Bairro São Silvestre.

O presente pedido atende reivindicação de moradores da referida região,

além de motoristas que transitam pelo local, considerando as dificuldades no tráfego

seguro nas referidas vias.

Os munícipes solicitam a colocação da placa “PARE” no início da Rua

Benedita Miragaia Tolosa, que dá acesso à Rua Barrios Madolen, além da instalação da

placa “PROIBIDO ESTACIONAR” e pintura de “FAIXA AMARELA”, entre os números 112

e 136, na Rua Rafael Barrios Madolen.

Entre os problemas constatados está o estacionamento irregular de

caminhões, obstruindo parte da via e prejudicando o acesso às adjacentes, além de

dificultar a visibilidade de motoristas.

Fotos anexas.

Sendo assim, requeremos as devidas providências objetivando a

organização no trânsito local, evitando conflitos maiores, inclusive com acidentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de maio de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2087/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A